МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1539

УНАФЭ №1539

БЕГИМ №1539

« 11 » августа 2022г.

О заключении концессионного соглашения
в отношении строительства «Центра развития футбола»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2005 года
№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Земельным кодексом Россий-
ской Федерации от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ, решениями Совета
местного самоуправления городского округа Нальчик от 14 апреля 2017 года
№ 61 «О принятии Устава городского округа Нальчик в новой редакции»,
от 22 мая 2020 года № 317 «Об утверждении Порядка принятия решения о
заключении концессионного соглашения от имени муниципального образо-
вания городской округ Нальчик», постановлением Местной администрации
городского округа Нальчик от 19 августа 2020 года № 1534 «О возможности
заключения концессионного соглашения» и пунктом 1 решения Совета мест-
ного самоуправления городского округа Нальчик от 26 июля 2022 года
№ 111 «О даче согласия на принятие решения о заключении концессионного
соглашения по строительству «Центра развития футбола» Местная админи-
страция городского округа Нальчик п о с т а н о в л я е т:

1.Заключить с Региональной общественной организацией «Федерация
любительского футбола Кабардино-Балкарской Республики» (РОО «ФЛФ
КБР»), в лице Президента Мидаева Усмана Ибрагимовича, концессионное
соглашение в отношении строительства «Центра развития футбола», распо-
ложенного по адресу: Россия, Кабардино-Балкарская Республика,
г.о. Нальчик, ул. Ашурова, б/н, в границах земельного участка, с кадастро-
вым номером 07:09:0101027:614, на условиях, указанных в предложении о
заключении концессионного соглашения.

2

2.МКУ «Департамент городского имущества и земельных отношений
Местной администрации городского округа Нальчик»:

-подготовить и согласовать проект договора аренды земельного участ-
ка, с кадастровым номером 07:09:0101027:614, расположенного по адресу:
Кабардино-Балкарская Республика, г. Нальчик, ул. Ашурова, б/н, в срок до
1 сентября 2022 года;

-подготовить и согласовать проект постановления Местной админи-
страции городского округа Нальчик «О передаче Региональной обществен-
ной организации «Федерация любительского футбола Кабардино-Балкарской
Республики» (РОО «ФЛФ КБР»), в лице Президента Мидаева Усмана Ибра-
гимовича, имущества, входящего в состав объекта концессионного соглаше-
ния» на условиях, определенных концессионным соглашением;

-передать Региональной общественной организации «Федерация люби-
тельского футбола Кабардино-Балкарской Республики» (РОО «ФЛФ КБР»), в
лице Президента Мидаева Усмана Ибрагимовича (далее по тексту концесси-
онеру), согласно перечню движимое и недвижимое имущество, входящее в
объект соглашения, по акту приема-передачи в срок, установленный концес-
сионным соглашением;

-оказать содействие концессионеру в осуществлении государственной
регистрации прав владения и пользования объектом соглашения за концесси-
онером с установлением обременения права собственности концедента в
срок установленным концессионным соглашением;

-заключить с концессионером договор аренды земельного участка с ка-
дастровым номером: 07:09:0101027:614, необходимого для осуществления
деятельности, предусмотренной концессионным соглашением, и осуще-
ствить государственную регистрацию указанного договора в срок, установ-
ленный концессионным соглашением.

3.Департаменту экономики Местной администрации городского округа
Нальчик:

-в качестве гарантии выполнения обязательств по концессионному со-
глашению затребовать у концессионера обеспечение, предусмотренное раз-
делом 12 концессионного соглашения, в срок, установленный концессион-
ным соглашением;

-обеспечить проведение проверки соответствия представленного кон-
цессионером обеспечения требованиям постановления Правительства Рос-
сийской Федерации от 15 июня 2009 года № 495 «Об установлении требова-
ний к концессионеру в отношении банков, предоставляющих безотзывные
банковские гарантии, банков, в которых может быть открыт банковский
вклад (депозит) концессионера, права по которому могут передаваться кон-
цессионером концеденту в залог, и в отношении страховых организаций, с
которыми концессионер может заключить договор страхования риска ответ-
ственности за нарушение обязательств по концессионному соглашению»;

-осуществить проверку факта страхования объекта соглашения от рис-
ка случайной гибели и случайного повреждения в пользу концедента в срок,
установленный концессионным соглашением;

3

-подготовить и согласовать проект постановления Местной админи-
страции городского округа Нальчик «О создании рабочей группы по осу-
ществлению контроля за соблюдением концессионером условий концессион-
ного соглашения» в течение 15 рабочих дней после подписания концессион-
ного соглашения.

4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и разме-
стить на официальном сайте городского округа Нальчик «admnalchik.ru» в
порядке, установленном Уставом городского округа Нальчик.

5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы местной администрации городского округа
Нальчик А.Ю.Тонконога.

Глава местной администрации
городского округа Нальчик

Т.Ахохов

http://admnalchik.ru/

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1539
	УНАФЭ №1539
	БЕГИМ №1539